プレスリリース

令 和 ５ 年 ９ 月 ６ 日

県立上山明新館高等学校

報 道 機 関 各 位

県立上山明新館高校「探究学習成果発表会」を開催！

同日「産業教育連携協議会中間総括会議」も開催します。

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環で、県内産業系高校では今年度から

産業教育充実等を主題とした「フューチャープロジェクト」を実施しています。

本校では、上山市をはじめとする地域の方々や、山形大学等高等教育機関にご協力頂き

「産業教育連携協議会」を新設して、各種探究学習機会の充実を図っているところです。

そのような中、下記の通り、表記「成果発表会」並びに「中間総括会議」を開催いたし

ますので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年９月２１日（木）

         １３時３０分～１５時２０分「成果発表会」

１５時３０分～１６時３０分「中間総括会議」

２ 場  所  山形県立上山明新館高等学校「会議室」及び「各ＨＲ教室」等

３ 内  容  「成果発表会」

          ・２年生による探究学習の成果発表（4分程度×3ﾁｰﾑ×3回×16か所）

「中間総括会議」

  ・産業教育に係る事業推進状況

  ・探究学習に係る事業推進状況

  ・本校夢未来計画（ＰＶ製作）の実施状況

４ 出 席 者  ・産業教育連携協議会委員１５名（山形大学教授、上山市教育委員会教育長 他）

・学校評議員及び探究学習協力者等３０名程度

５ 備  考  不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。

 問い合せ先

担当 上山明新館高等学校

   教頭 酒 井  孝

   電話 023-672-1701